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KIMYO FANINI O‘QITISHDA MODULLI TEXNOLOGIYALARDAN 

FOYDALANISH SAMARADORLIGI 

 

Ochilova Maxbuba Kamol qizi  

Kimyo va neft-gaz texnologiyalari kafedrasi o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Mazkur maqolada kimyo fanini o‘qitishda modulli texnologiyalardan 

foydalanishning samaradorligi yoritilgan. Modulli o‘qitishning mazmuni, maqsadi va 

afzalliklari tahlil qilinib, akademik litseylarda umumiy kimyo fanini o‘qitishda 

“Moodle” dasturiy tizimi asosida yaratilgan modul misolida amaliy tavsiyalar 

berilgan. Shuningdek, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, elektron darsliklar, 

video va multimediali vositalardan foydalanish orqali o‘quvchilarning mustaqil 

fikrlashi, bilimlarni ongli o‘zlashtirishi hamda ta’lim samaradorligini oshirish 

imkoniyatlari asoslab berilgan. 

Kalit so‘zlar: modulli ta’lim, kimyo ta’limi, pedagogik texnologiyalar, Moodle 

tizimi, axborot texnologiyalari, mustaqil ta’lim, ta’lim samaradorligi, elektron darslik, 

innovatsion metodlar, o‘quv moduli. 

 

Bugungi kunda  mustaqil taraqqiyot yoʻlidan borayotgan mamlakatimizda uzluksiz 

ta’lim tizimini isloh qilish va takomillashtirish,  ilgʻor pedagogik va axborot 

texnologiyalarini joriy etish hamda  ta’lim samaradorligini oshirishga katta e’tibor 

qaratilmoqda. Ilmiy – texnik taraqqiyot jadallashgan davrda oʻqitish samaradorligi, 

asosan, oʻquvchining oʻqitish jarayonidagi oʻrni, oʻqituvchining unga boʻlgan 

munosabatiga bogʻliq boʻladi.   Oʻquv tarbiya  jarayonida ta’lim texnologiyalaridan 

uslubiy jihatdan toʻgʻri foydalanish belgilangan maqsadga erishish samaradorligini 

oshiradi.  

Hozirgi kunda internet texnologiyalar inson faoliyatining barcha sohalarida alohida 

muhim oʻrin egallamoqda. Internetdan darslarda foydalanish oʻquvchilarning axborot 

madaniyatini oshiradi va mustaqil ta’lim olish uchun juda qulaydir. Darslarni olib 

borish davomida an’anaviy manbalarda keltirilganiga qaraganda ancha keng 

ma’lumotlardan  foydalanish imkonini beradi. Saytlardan foydalanish oʻquv materialini 

ilmiy jurnallar va boshqa ixtisoslashtirilgan manbalarda paydo bo’lgan  yangi 

ma’lumotlar bilan tezkor toʻldirib borishni ta’minlaydi.  

Jumladan, ta’lim texnologiyasining elementi hisoblangan modulli ta’lim 

tamoyillariga asoslanish, oʻz navbatida, mashgʻulotlar jarayonini va ta’lim-tarbiya 

maqsadlarini avvaldan loyihalash, oʻquv , sinov-nazorat va taqdimot materiallari bilan 

toʻldirish hamda mustaqil ta’limning tashkiliy –uslubiy jihatlari yoritilish imkoniyatini 

beradi.Modullar  toʻplami oʻqitish jarayonini ilmiy tashkil etishga va uning sifat hamda 

samarasini ta’minlash uchun qoʻllaniladi. 
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Modulli oʻqitish – tartibli o’qitish demakdir. Kimyo fanlarini modulli oʻqitishda 

birinchi navbatda ta’lim mazmuniga daxldor tushunchalar, qoidalar, nazariyalar, 

qonunlar va ular orasidagi umumiy bogʻlanishni ifodalovchi qonuniyatlarni  

tushuntirishga samarali xizmat qiladi. Bilim oluvchilarning oʻquv- bilish faoliyatlari  

hamda ularning oʻzlashtirishini nazorat qilishda ham modullardan foydalaniladi. 

Modulli oʻqitish maqsadi, mazmuni, usul va shakl hamda vositalarini 

oʻquvchilarning ehtiyojlarini hisobga olgan holda muvofiqlashtirishdan iborat. Asosiy 

vazifasi esa tugallangan axborotlar blokini, oʻquv dasturlarini toʻla, qisqa yoki 

chuqurlashtirilgan tabaqalash orqali boʻlaklarga boʻlib, oʻqitish imkoniyatini 

yaratishdan iboratdir.  Modulli oʻqitishda oʻquv jarayonida talabalar modullardan 

tuzilgan oʻquv materiallari bilan mustaqil ishlashadi. 

Quyida akademik litseylarning tabiiy fanlar yoʻnalishida  tahsil oluvchi I-bosqich 

oʻquvchilari  uchun  Umumiy kimyo fanidan “Anorganik birikmalarning eng muhim 

sinflari” mavzularida mashgʻulotlarni oʻtishda  foydalanishni tavsiya etamiz. 

Kimyo fanlarini modulli oʻqitish texnologiyasi har qaysi modul uchun ishlab 

chiqilgan pedagogik – texnologik xaritalar orqali roʻyobga chiqariladi .Demak, 

dastlabki  bosqichida har bir boʻlim uchun oʻqitishning texnologik xaritasi tuziladi.  

“Moodle” dasturiy tizimida  “Anorganik birikmalarning eng muhim sinflari” 

mavzusi boʻyicha   modul yaratildi. Oʻquv rejada mazkur bob materiallarini oʻtish 

uchun jami 12 soat (4 soat nazariy, 4 soat amaliy, 4 soat mustaqil ish) ajratilgan. Bu 

modul uchun oksidlar, kislotalar, asoslar, amfoter gidroksidlar va ularning xossalari, 

shuningdek, tuzlarning xillari va ular ning olinish usullari mavzulari boʻyicha nazariy 

qism (ma’ruza matnlari),  laboratoriya mashgʻulotlarini bajarish tartibi, topshiriqlar 

(savol, mashq va masalalar), test  topshiriqlari,  tayanch iboralar hamda ularning tavsifi 

va boshqa ma’lumotlar kiritildi.  

Modul uchun tayyorlangan va tavsiya qilingan tarqatma va tasvirli materiallar 

toʻplami oʻquvchilarga mashgʻulotdan oldin beriladi. Oʻquvchilar  materiallarni 

oʻzlashtira borib, bir moduldan ikkinchi modulga oʻtadi. Iqtidorli oʻquvchilar 

boshqalarga bogʻliq  bo’lmagan holda test sinovlaridan ham oʻtishi mumkin. 

Mazkur modul oʻziga xos 4 ta oʻquv elementini oʻz ichiga oladi. Modulda oʻquv 

elementlari mazmunan oʻquv dasturiga mos ketma-ketlikda joylashtirildi. 

Shuningdek kimyo fanlarini oʻqitishda elektron darslikning imkoniyatlarini 

multiplikasiya va video texnikaning zamonaviy vositalarini qoʻllagan holda 

kengaytirish mumkin. Bular oʻquv kursi boʻyicha videoma’ruzalar,   ishlab chiqarish  

jarayonlarining  namoyishi, mashhur olimlarning chiqishlari,  ma’ruzalari va boshqalar 

boʻlishi mumkin. 

Akademik litseylarda  kimyo fanlarini oʻqitishda modulli texnologiyalardan 

foydalanilsa, oʻquvchilarning egallayotgan bilimlari barqaror boʻladi, ongli ravishda 

mustaqil xulosalar chiqaradi. Bu jarayon shaxsning rivojlanishiga, mustaqil bilim 
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olishiga yoʻnaltiruvchanlik funksiyasini bajarishga yordam beradi, oʻquvchilarda 

uzluksiz oʻz ustida ishlash koʻnikmasi shakllanadi, taʻlim samaradorligi oshadi . 

 Xulosa qilib aytganda, ta’lim jarayonini tashkil etishda oʻqituvchi tomonidan 

oʻqitish metodlarini toʻgʻri tanlashi va dars bosqichlarida oʻrinli foydalana olish, 

birinchidan, ta’lim jarayoni maqsadiga erishishini ta’minlaydi, ikkinchidan, 

oʻquvchilarning samarali  bilim olishiga erishiladi. Pirovard natijada ta’lim 

jarayonining asosiy maqsadi boʻlgan ta’lim samaradorligining oshishiga erishiladi. 
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